

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Siltap Tunjangan Kepla Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>47.100.000,00</b>
<u>1.01.01</u>	<u>01 Penyediaan Penghasilan Tetap</u>			<u>37.620.000,00</u>
5.1.1.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>			<b>37.620.000,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			37.620.000,00
	01. Penghasilan tetap Kepala Desa ADD	12 Bulan	3.135.000,00	37.620.000,00
<u>1.01.01</u>	<u>02 Tunjangan Kepala Desa</u>			<u>9.480.000,00</u>
5.1.1.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>			<b>9.480.000,00</b>
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			9.480.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa ADD	12 Bulan	790.000,00	9.480.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>47.100.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	IMAM SUYONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Siltap dan Tunjangan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>259.500.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>259.500.000,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			224.251.200,00
	01. Sekdes ADD	12 Bln	2.510.000,00	30.120.000,00
	02. Kaur Keuangan ADD	12 Bln	2.022.200,00	24.266.400,00
	03. Kaur Umum ADD	12 Bln	2.022.200,00	24.266.400,00
	04. Kaur Perencanaan ADD	12 Bln	2.022.200,00	24.266.400,00
	05. Kasi Pemerintahan ADD	12 Bln	2.022.200,00	24.266.400,00
	06. Kasi Kesejahteraan ADD	12 Bln	2.022.200,00	24.266.400,00
	07. Kasun Pulosari ADD	12 Bln	2.022.200,00	24.266.400,00
	08. Kasun Pulonasir ADD	12 Bln	2.022.200,00	24.266.400,00
	09. Kasun Sumbermulyo ADD	12 Bln	2.022.200,00	24.266.400,00
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			35.248.800,00
	01. Sekdes ADD	12 Bln	515.000,00	6.180.000,00
	02. Kaur Keuangan ADD	12 Bln	302.800,00	3.633.600,00
	03. Kaur Umum ADD	12 Bln	302.800,00	3.633.600,00
	04. Kaur Perencanaan ADD	12 Bln	302.800,00	3.633.600,00
	05. Kasi Pemerintahan ADD	12 Bln	302.800,00	3.633.600,00
	06. Kasi Kesejahteraan ADD	12 Bln	302.800,00	3.633.600,00
	07. Kasun Pulosari ADD	12 Bln	302.800,00	3.633.600,00
	08. Kasun Pulonasir ADD	12 Bln	302.800,00	3.633.600,00
	09. Kasun Sumbermulyo ADD	12 Bln	302.800,00	3.633.600,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>259.500.000,00</b>

Disetujui,  
KEPALA DESA

NEFI UFUS SOLIKAH

Telah Diverifikasi  
SEKDES

WIDJI

PULOSARI, 04 April 2023  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IMAM SUYONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>34.888.788,00</b>
<b><u>1.01.03</u></b>	<b><u>01 BPJS Ketenagakerjaan Kepala desa dan Prangkat Desa</u></b>			<b><u>31.646.160,00</u></b>
<b>5.1.3.</b>	<b>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>			<b>31.646.160,00</b>
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			3.164.616,00
	01. BPJS Ketenaga kerjaan Kepala Desa ADD	12 Bln	263.718,00	3.164.616,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			28.481.544,00
	01. BPJS Ketenagakerjaan Sekretaris Desa ADD	12 Bln	263.718,00	3.164.616,00
	02. BPJS Ketenagakerjaan Kaur Keuangan ADD	12 Bln	263.718,00	3.164.616,00
	03. BPJS Keenagakerjaan Kaur Umum ADD	12 Bln	263.718,00	3.164.616,00
	04. BPJS Keenagakerjaan Kaur Perencanaan ADD	12 Bln	263.718,00	3.164.616,00
	05. BPPJS Ketenagakerjaan Kasi Pemerintahan ADD	12 Bln	263.718,00	3.164.616,00
	06. BPJS Ketenagakerjaan Kasi Kesejahteraan ADD	12 Bln	263.718,00	3.164.616,00
	07. BPJS Ketenagakerjaan Kepala Dusun Pulosari ADD	12 Bln	263.718,00	3.164.616,00
	08. BPJS Ketenagakerjaan Kepala Dusun Pulonasir ADD	12 Bln	263.718,00	3.164.616,00
	09. BPJS Ketenagakerjaan Kepal Dusun Sumbermulyo ADD	12 Bln	263.718,00	3.164.616,00
<b><u>1.01.03</u></b>	<b><u>03 BPJS Kesehatan Kepala Desa dn Prangkat Desa</u></b>			<b><u>3.242.628,00</u></b>
<b>5.1.3.</b>	<b>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>			<b>3.242.628,00</b>
5.1.3.01.	Jaminan Kesehatan Kepala Desa			376.200,00
	01. BPJS Kesehatan Kepala Desa PBH	12 Bln	31.350,00	376.200,00
5.1.3.02.	Jaminan Kesehatan Perangkat Desa			2.866.428,00
	01. BPJS Kesehatan Sekretaris Desa PBH	12 Bln	26.541,00	318.492,00
	02. BPJS Kesehatan Kaur Keuangan PBH	12 Bln	26.541,00	318.492,00
	03. BPJS Kesehatan Kaur Umum PBH	12 Bln	26.541,00	318.492,00
	04. BPJS Kesehatan Kaur Perencanaan PBH	12 Bln	26.541,00	318.492,00
	05. BPJS kesehatan kasi Pemerintahan PBH	12 Bln	26.541,00	318.492,00
	06. BPJS Kesehatan Kasi Kesejahteraan PBH	12 Bln	26.541,00	318.492,00
	07. BPJS Kesehatan Kepala Dusun Pulosari PBH	12 Bln	26.541,00	318.492,00
	08. BPJS Kesehatan Kepala Dusun Sumbermulyo PBH	12 Bln	26.541,00	318.492,00
	09. BPJS Kesehatan Kepala Dusun Pulonasir PBH	12 Bln	26.541,00	318.492,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>34.888.788,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES</b>		<b>PULOSARI, 04 April 2023</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>NEFI UFUS SOLIKAH</b>		<b>WIDJI</b>		<b>IMAM SUYONO</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penyediaan Operasional Pemerintah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>54.962.087,94</b>
<u>1.01.04</u>	<u>01 Operasional Pemerintah Desa</u>			<u>51.341.912,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.941.912,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			4.000.040,00
	01. Kertas HVS	ADD	30 Rim	1.500.000,00
	02. Kertas Hvs 70 Gr Warna	ADD	2 Rim	110.000,00
	03. Kertas A4 70 gr	ADD	2 Rim	100.000,00
	04. Printer Hitam	ADD	3 Botol	300.000,00
	05. Tinta Warna	ADD	5 buah	375.000,00
	06. Outner	ADD	12 buah	300.000,00
	07. map Snail	ADD	60 buah	300.000,00
	08. Bolpoin	ADD	3 Pcs	45.000,00
	09. Buku Folio	ADD	6 Buah	90.000,00
	10. Buku Skrip	ADD	10 buah	70.000,00
	11. Bufallo	ADD	4 Buah	100.000,00
	12. Mika Sampul	ADD	2 pcs	50.000,00
	13. Map Kertas	ADD	3 pcs	45.000,00
	14. Lakban	ADD	4 buah	60.000,00
	15. Gunting	ADD	2 buah	30.000,00
	16. Tipe X	ADD	5 buah	25.040,00
	17. Materai 10.000	ADD	50 Bh	500.000,00
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			436.072,00
	01. Sapu	PBH	4 buah	60.000,00
	02. Ember besar	PBH	2 buah	100.000,00
	03. Tong Sampah	PBH	2 buah	150.000,00
	04. Pembersih Lantai	PBH	8 buah	120.000,00
	05. Gayung	PBH	1 Buah	6.072,00
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			180.000,00
	01. Bahan Bakar	PBH	9 Bh	180.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			325.800,00
	01. Fotocopy	ADD	1.086 Lembar	325.800,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>43.500.000,00</b>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator			6.600.000,00
	01. Honor Pesuruh/Petugas Kebersihan	PBH	12 Bln	6.600.000,00
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			18.000.000,00
	01. Intensif pegawai honorer 2 org @.750.000	PBH	12 Bln	18.000.000,00
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD			18.900.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	01. Honor Kepala Desa ( PKPKD)	PBH	12 Bln	400.000,00	4.800.000,00
	02. Honor Sekretaris Desa (PTPKD)	PBH	12 Bln	300.000,00	3.600.000,00
	03. Honor Kaur Keuangan (PTPKD)	PBH	12 Bln	275.000,00	3.300.000,00
	04. Honor Pelaksana Kegiatan 4 Orang	PBH	48 kali	150.000,00	7.200.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>				<b>2.600.000,00</b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				2.600.000,00
	01. Langganan Listrik bulanan	PBH	1 Th	2.600.000,00	2.600.000,00
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>				<b>300.000,00</b>
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor				300.000,00
	01. Pajak Motor Dinas	PBH	1 kali	300.000,00	300.000,00
<b>1.01.04</b>	<b>02 Operasional Pemerintahan Desa</b>				<b>80.612,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>80.612,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				80.612,00
	01. Pembelian ATK	ADD	1 pcs	80.612,00	80.612,00
<b>1.01.04</b>	<b>03 Operasional Pemerintah Desa</b>				<b>2.539.563,94</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>2.539.563,94</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				139.563,94
	01. Belanja ATK	DLL	1 Paket	139.563,94	139.563,94
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				2.400.000,00
	01. Seragan Dinas	DLL	12 Orang	200.000,00	2.400.000,00
<b>1.01.04</b>	<b>04 Operasional pemerintah Desa</b>				<b>1.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>1.000.000,00</b>
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik				1.000.000,00
	01. Bayar langganan Listrik bulanan	PAD	1 Th	1.000.000,00	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>54.962.087,94</b>
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
	NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	IMAM SUYONO		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tunjangan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>12.780.000,00</b>
<u>1.01.05</u>	<u>01 Tunjangan BPD</u>			<u>11.700.000,00</u>
5.1.4.	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>11.700.000,00</b>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			11.700.000,00
	01. Tunjangan Ketua ADD	12 Bln	150.000,00	1.800.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua ADD	12 Bln	125.000,00	1.500.000,00
	03. Tunjangan Anggota 7 Orang ADD	84 Bln	100.000,00	8.400.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>02 Jaminan Sosial Ketenagakerjaan BPD</u>			<u>1.080.000,00</u>
5.1.4.	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>1.080.000,00</b>
5.1.4.90.	Tunjangan Jaminan Sosial BPD			1.080.000,00
	01. Jaminan Sosial BPD 9 Orang ADD	12 Orang	90.000,00	1.080.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>12.780.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	IMAM SUYONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Operasional BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.500.000,00</b>
<u>1.01.06</u>	<u>01 Operasional BPD</u>			<u>4.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.500.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			605.000,00
	01. Kertas HVS 70 Gr	PAD	3 Rim	150.000,00
	02. Tinta Printer Hitam	PAD	2 Btl	200.000,00
	03. Buku Folio	PAD	4 Bh	50.000,00
	04. Snall	PAD	1 Pcs	75.000,00
	05. Bolpint	PAD	2 Pc	30.000,00
	06. Tinta priter warna	PAD	1 Ls	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			145.000,00
	01. Cetak Penggandaan	PAD	580 Lb	145.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Mamin Rapat	PAD	1 Th	1.500.000,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			2.250.000,00
	01. Seragam Dinas	PAD	9 Org	2.250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.500.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	IMAM SUYONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Operasional RT/RW

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>22.320.000,00</b>
<u>1.01.07</u>	<u>01 OPERASIONAL KEGIATAN PENDATAAN TINGKAT RT/RW</u>			<u>22.320.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>18.600.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			18.600.000,00
	01. RT.01 RW.01 Dsn.Sumbermulyo MAHMUDI DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	02. RT.02RW.01Dsn.Sumbermulyo SUPRIAJI DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	03. RT.03RW.01 Dsn.Sumbermulyo SUNAR DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	04. RT.04RW.02 Dsn.sumbermulyo PAIMAN DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	05. RT.05RW.02 Dsn.Sumbermulyo PEDI ANDRIANTO DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	06. RT.06RW.02 Dsn.Sumbermulyo ASTUTIK DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	07. RW.01 Dsn.Sumbermulyo PRAWITO DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	08. RW.02 Dsn.Sumbermulyo DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	09. RT.01 Dsn.Pulosari ADITIA HADI PAMUNGKAS DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	10. RT.02 Dsn.Pulosari NUR WAKID DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	11. RT.03 Dsn.Pulosari NGABDI MUNTOYO DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	12. RT.04 Dsn.Pulosari DENY KURNIAWAN DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	13. RT.05 Dsn.Pulosari SUBUR DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	14. RT.06 Dsn.Pulosari WITO DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	15. RT.07 Dsn.Pulosari MUJITO DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	16. RT.08 Dsn,Pulosari WIJI DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	17. RT.09 Dsn.Pulosari SUTAMAT DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	18. RW.03 Dsn.Pulosari SUWADI DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	19. RW.04 Dsn.Pulosari PURNOMO DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	20. RW.05 Dsn.Pulosari SUPARTO DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	21. RT.01 Dsn.Pulonasir GISAN DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	22. RT.02 Dsn.Pulonasir SAINI DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	23. RT.03 Dsn.Pulonasir MAT KONDIM DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	24. RT.04 Dsn.Pulonasir SUWAJI DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	25. RT.05 Dsn.Pulonasir SUBADI DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	26. RT.06 Dsn.Pulonasir SUNITO DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	27. RT.07 Dsn.Pulonasir RIYANTO DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	28. RT.08 Dsn.Pulonasir MISTAM DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	29. RW.06 Dsn.Pulonasir SUBANDI DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	30. RW.07 Dsn.Pulonasir TUKAN DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
	31. RW.08 Dsn.Pulonasir SUWOTO DDS	1 Org	600.000,00	600.000,00
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>3.720.000,00</b>
5.2.7.92.	Belanja Bantuan Bahan/ Perlengkapan Kesehatan			3.720.000,00
	01. Jaminan Sosial RT/RW 31 Orang @ 10.000 ADD	12 Bln	310.000,00	3.720.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

<u>1.01.07</u>	<u>02 OPRASIONAL RT/RW</u>			<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>0,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			0,00
	01. Peralatan Kebersihan Lingkungan	ADD	0 Paket	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>22.320.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		IMAM SUYONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Operasional Pemerintah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>38.037.360,00</b>
<u>1.01.08</u>	<u>01 Biaya Koordinasi Pemerintahan Desa</u>			<u>10.610.000,00</u>
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>10.610.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			8.610.000,00
	01. Perjalanan Dinas Kepala Desa ke Kecamatan DDS	24 Kali	50.000,00	1.200.000,00
	02. Perjalanan Dinas Sekdes ke Kecamatan DDS	24 Kali	40.000,00	960.000,00
	03. Perjalanan Dinas Perangkat Desa Ke Kec. 3x9 org DDS	180 Kali	30.000,00	5.400.000,00
	04. Perjalanan Dinas Kepala Desa Ke Kabupaten DDS	6 Kali	75.000,00	450.000,00
	05. Perjalanan Dinas perangkat Desa KeKabupaten DDS	10 Kali	60.000,00	600.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			2.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas diluar Kabupaten DDS	5 Kali	400.000,00	2.000.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>02 Penanggulangan Kerawanan Sosial</u>			<u>18.000.000,00</u>
5.4.1.	<b>Belanja Tidak Terduga</b>			<b>18.000.000,00</b>
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			18.000.000,00
	01. Kerawanan Sosial Masyarakat miskin DDS	30 kali	300.000,00	9.000.000,00
	02. Biaya pemakaman masyarakat miskin DDS	30 kali	300.000,00	9.000.000,00
<u>1.01.08</u>	<u>03 Dukungan Kegiatan Seremonial Desa</u>			<u>9.427.360,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>9.427.360,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.427.360,00
	01. Dukungan Kegiatan Seremonial di Desa (Makan/Minum) DDS	1 Thn	9.427.360,00	9.427.360,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>38.037.360,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**NEFI UFUS SOLIKAH**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES**

**WIDJI**

**PULOSARI, 04 April 2023**  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**IMAM SUYONO**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.90. Penerimaan Lain Kepala desa dan Perangkat Desa dari Tanah bengkok/ Tanah Kas desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa dari Tanah Bengko

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>62.500.000,00</b>
<u>1.01.90</u>	<u>01 Tambahan Tunjangan Kepala Desa dari Tanah Bengkok</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.1.1.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.1.1.90.	Tambahan Tunjangan Kepala Desa dari Tanah Bengkok			10.000.000,00
	01. Tambahn Tunjangan Kepala Desa dari Tanah Bengko PAD	1 Thn	10.000.000,00	10.000.000,00
<u>1.01.90</u>	<u>02 Tambahan Tunjangan Perangkat Desa dari Tanah Bengkok</u>			<u>52.500.000,00</u>
5.1.2.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>52.500.000,00</b>
5.1.2.90.	Tambahan Tunjangan Perangkat Desa dari Tanah Bengkok			52.500.000,00
	01. Sekdes PAD	1 Thn	7.500.000,00	7.500.000,00
	02. Kaur Keuangan PAD	1 Thn	5.000.000,00	5.000.000,00
	03. Kaur Perencanaan PAD	1 Thn	5.000.000,00	5.000.000,00
	04. Kaur Umum PAD	1 Thn	5.000.000,00	5.000.000,00
	05. Kasi Pemerintahan PAD	1 Thn	6.000.000,00	6.000.000,00
	06. Kasi Kesejahteraan PAD	1 Thn	3.000.000,00	3.000.000,00
	07. Kasun Pulosari PAD	1 Thn	7.000.000,00	7.000.000,00
	08. Kasun Pulonasir PAD	1 Thn	7.000.000,00	7.000.000,00
	09. Kasun Sumbermulyo PAD	1 Thn	7.000.000,00	7.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>62.500.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		IMAM SUYONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan  
**Kegiatan** : 1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Update Data Kependudukan untuk Aplikasi SID/SDGs

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>30.930.000,00</b>
<b><u>1.03.02</u></b>	<b><u>01 Musyawarah Pembentuka Tim Pokja</u></b>			<b><u>1.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Alat Tulis Kantor DDS	1 pcs	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Snack @ 10.000 DDS	40 Kotak	10.000,00	400.000,00
	02. Nasi Kotak @ 20.000 DDS	40 Kotak	20.000,00	800.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner DDS	1 Bh	100.000,00	100.000,00
<b><u>1.03.02</u></b>	<b><u>02 Pembekalan Kelompok Kerja Pendataan</u></b>			<b><u>1.880.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.880.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			280.000,00
	01. Bolpoin DDS	4 Pcs	15.000,00	60.000,00
	02. Block Note DDS	40 Bh	3.000,00	120.000,00
	03. Map Plastik DDS	40 Bh	2.500,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Foto Copy KK DDS	1.000 Lmbr	300,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Snack @ 10.000 DDS	40 Kotak	10.000,00	400.000,00
	02. Nasi Kotak @ 20.000 DDS	40 Kotak	20.000,00	800.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner DDS	1 buah	100.000,00	100.000,00
<b><u>1.03.02</u></b>	<b><u>03 Kegiatan Pendataan</u></b>			<b><u>11.050.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.000.000,00</b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			4.000.000,00
	01. Seragam Pendata SDGs DDS	40 Orang	100.000,00	4.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>7.050.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			7.050.000,00
	01. Honor Pendataan Tingkat Desa DDS	10 Orang	150.000,00	1.500.000,00
	02. Honor Pendataan Relawan Entri Desa DDS	4 Orang	150.000,00	600.000,00
	03. Honor Tiga Pilar / Mitra Desa DDS	2 Orang	150.000,00	300.000,00
	04. Honor Pendata RT/RW DDS	31 Orang	150.000,00	4.650.000,00
<b><u>1.03.02</u></b>	<b><u>04 Musyawarah Desa Pelaporan Hasil Pendataan</u></b>			<b><u>1.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

5.2.1.06.	01. Alat Tulis Kantor Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	DDS	1 pcs	200.000,00	200.000,00
					1.200.000,00
	01. Snack @ 10.000	DDS	40 Kotak	10.000,00	400.000,00
5.2.1.08.	02. Nasi Kotak @ 20.000 Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk	DDS	40 Kotak	20.000,00	800.000,00
					100.000,00
	01. Banner	DDS	1 Bh	100.000,00	100.000,00
<b>1.03.02</b>	<b><u>05 Pembelian Alat sarana pendukung Profil Desa</u></b>				<b><u>15.000.000,00</u></b>
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>				<b>15.000.000,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio				15.000.000,00
	01. Pembelian alat sarana pendukung Profil Desa(Drone)	DDS	1 Unit	15.000.000,00	15.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>30.930.000,00</b>
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
	NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	SUPAR		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Dokumen APBDes 2024

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>2.450.000,00</b>
<b><u>1.04.01</u></b>	<b><u>01 Penyusunan Dokumen APBDes 2024</u></b>			<b><u>2.450.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.750.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			150.000,00
	01. Materi	50 paket	3.000,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Snack	50 Kotak	10.000,00	500.000,00
	02. Nasi Kotak	50 Kotak	20.000,00	1.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Bener/umbul - umbul	1 buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>700.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			200.000,00
	01. Honor TPK 2 Orang	2 orang	100.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			500.000,00
	01. Honor Narasumber	2 Orang	250.000,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.450.000,00</b>

<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKDES</b>	<b>PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>NEFI UFUS SOLIKAH</b>	<b>WIDJI</b>	<b>SUPAR</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Review RPJMDes dan RKPDes 2024

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>12.900.000,00</b>
<b><u>1.04.03</u></b>	<b><u>01 Musyawarah Desa Perencanaan Desa</u></b>			<b><u>1.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>1.350.000,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotocopy Materi DDS	200 Lb	250,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Snack @ 10.000 DDS	40 Kotak	10.000,00	400.000,00
	02. Nasi Kotak @ 20.000 DDS	40 Kotak	20.000,00	800.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner DDS	1 buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>150.000,00</i></b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			150.000,00
	01. Honor Narasumber/Tenaga Ahli DDS	1 Orang	150.000,00	150.000,00
<b><u>1.04.03</u></b>	<b><u>02 Pembentukan Tim Review RPJMDes</u></b>			<b><u>2.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.100.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. ATK DDS	1 pcs	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	01. Snack @ 10.000 DDS	60 Kotak	10.000,00	600.000,00
	02. Nasi Kotak @ 20.000 DDS	60 Kotak	20.000,00	1.200.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner DDS	1 buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>400.000,00</i></b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber / Tenaga Ahli 2 Orang DDS	2 Orang	200.000,00	400.000,00
<b><u>1.04.03</u></b>	<b><u>03 Penyelesaian Arah Kebijakan Pembangunan</u></b>			<b><u>2.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.100.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. ATK DDS	1 Paket	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	01. Snack @ 10.000 DDS	60 Kotak	10.000,00	600.000,00
	02. Nasi Kotak @ 20.000 DDS	60 Kotak	20.000,00	1.200.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner DDS	1 Buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>400.000,00</i></b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber 2 Orang	DDS	2 Orang	200.000,00
				400.000,00
<b>1.04.03</b>	<b><u>04 Pengkajian Keadaan Desa</u></b>			<b><u>1.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			60.000,00
	01. Kertas HVS	DDS	1 Rim	50.000,00
	02. Bolpoin	DDS	1 Pcs	10.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			90.000,00
	01. Fotocopy	DDS	360 Lb	250,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			750.000,00
	01. Snack @ 10.000	DDS	25 Orang	10.000,00
	02. Nasi kotak @ 20.000	DDS	25 Kotak	20.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner	DDS	1 Bh	100.000,00
<b>1.04.03</b>	<b><u>05 Penyusunan Rancangan RPJMDes</u></b>			<b><u>450.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>450.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			450.000,00
	01. Snack @ 10.000	DDS	15 Kotak	10.000,00
	02. Nasi Kotak @ 20.000	DDS	15 Kotak	20.000,00
<b>1.04.03</b>	<b><u>06 Musyawarah Perencanaan Pembangunan Desa /Musrenbangdes</u></b>			<b><u>1.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.300.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Snack @ 10.000	DDS	40 Kotak	10.000,00
	02. Nasi Kotak @ 20.000	DDS	40 Kotak	20.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner	DDS	1 Bh	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>200.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			200.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	2 Orang	100.000,00
<b>1.04.03</b>	<b><u>07 Musyawarah Desa Pembahasan RPJMDes</u></b>			<b><u>1.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.300.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Snack @ 10.000	DDS	40 Kotak	10.000,00
	02. Nasi Kotak @ 20.000	DDS	40 Kotak	20.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner	DDS	1 Bh	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>200.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			200.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	2 Orang	100.000,00
<b>1.04.03</b>	<b><u>08 Musyawarah BPD dan Pemerintah Desa Menyepakatkan Rancangan</u></b>			<b><u>450.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>450.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			450.000,00
	01. Snack @ 10.000	DDS	15 Kotak	10.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	02. Nasi Kotak @ 20.000	DDS	15 Kotak	20.000,00	300.000,00
<b>1.04.03</b>	<b><u>09 Sosialisasi Hasil Review RPJMDes</u></b>				<b><u>1.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>1.300.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.200.000,00
	01. Snack @ 10.000	DDS	40 Kotak	10.000,00	400.000,00
	02. Nasi Kotak @ 20.000	DDS	40 Kotak	20.000,00	800.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				100.000,00
	01. Banner	DDS	1 Bh	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>200.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				200.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	2 Orang	100.000,00	200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>12.900.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		SUPAR	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Desa Pulosari

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.500.000,00</b>
<u>1.04.04</u>	<u>01 Penyusunan Dokumen Desa</u>			<u>1.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.500.000,00
	01. Penggandaan APBDes Perubahan DDS	2.000 Lb	250,00	500.000,00
	02. Penggandaan APBDes tahun 2024 DDS	2.000 Lb	250,00	500.000,00
	03. Penggandaan LKPJ DDS	2.000 Lb	250,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.500.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	IMAM SUYONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penyelenggaraan PAUD/TK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>16.850.000,00</b>
<u>2.01.01</u>	<u>01 Penyelenggaraan PAUD</u>			<u>600.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>600.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			600.000,00
	01. Bantuan Intensif 2 Orang @ 300.000 DDS	2 Org	300.000,00	600.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>02 Penyelenggaraan TPQ</u>			<u>16.250.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>16.250.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			16.250.000,00
	01. Bantuan Insentif TPQ @ 250.000 DDS	65 Orang	250.000,00	16.250.000,00
<u>2.01.01</u>	<u>03 Penyelenggaraan PAUD</u>			<u>0,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>0,00</b>
5.2.2.90.	Belanja Jasa Honorarium Guru Paud ( Milik Desa )			0,00
	01. Honor Guru PAUD 2 Orang @ 150.000 ADD	0 Bulan	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>16.850.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.03. Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>20.800.000,00</b>
<b><u>2.01.03</u></b>	<b><u>01 Pelatihan dan Kelestarian Karawitan</u></b>			<b><u>16.800.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>7.200.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.200.000,00
	01. Konsumsi Kegiatan @ 150.000 DDS	48 Kegiatan	150.000,00	7.200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>9.600.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			9.600.000,00
	01. Honor Pelatih Karawitan untuk Pria DDS	48 Kegiatan	100.000,00	4.800.000,00
	02. Honor Pelatih Karawitan Untuk Wanita DDS	48 Kali	100.000,00	4.800.000,00
<b><u>2.01.03</u></b>	<b><u>02 Pelatihan dan Sosialisasi Tupoksi Pokja</u></b>			<b><u>3.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.800.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. Fotocopy Materi DDS	800 Lb	250,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Snack @ 10.000 DDS	50 Orang	10.000,00	500.000,00
	02. Nasi Kotak @ 20.000 DDS	50 Orang	20.000,00	1.000.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner DDS	1 Bh	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			750.000,00
	01. Honor Narasumber 3 Orang @ 250.000 DDS	3 Orang	250.000,00	750.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			450.000,00
	01. Honor Ketua TPK DDS	1 Orang	100.000,00	100.000,00
	02. Honor Sekretaris DDS	1 Orang	75.000,00	75.000,00
	03. Honor Bendahara DDS	1 Orang	75.000,00	75.000,00
	04. Honor 4 Anggota @ 50.000 DDS	4 Orang	50.000,00	200.000,00
<b><u>2.01.03</u></b>	<b><u>03 Peningkatan kapasitas</u></b>			<b><u>1.000.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.000.000,00
	01. Peningkatan kapasitas KPM DDS	1 org	1.000.000,00	1.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>20.800.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA  NEFI UFUS SOLIKAH	Telah Diverifikasi SEKDES  WIDJI	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  M ANAN MASHUD	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.10. Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Dukungan Bagi Siswa Berprestasi

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>12.000.000,00</b>
<u>2.01.10</u>	<u>01 SDN Pulosari 1</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.2.7.91.	Belanja Bantuan Perlengkapan Pendidikan			6.000.000,00
	01. Bantuan Perlengkapan Pendidikan Peringkat 1 DDS	5 Orang	500.000,00	2.500.000,00
	02. Bantuan Perlengkapan Pendidikan Peringkat 2 DDS	5 Orang	400.000,00	2.000.000,00
	03. Bantuan Perlengkapan Pendidikan Peringkat 3 DDS	5 Orang	300.000,00	1.500.000,00
<u>2.01.10</u>	<u>02 SDN Pulosari 2</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.2.7.91.	Belanja Bantuan Perlengkapan Pendidikan			6.000.000,00
	01. Belanja Perlengkapan Pendidikan Peringkat 1 DDS	5 Orang	500.000,00	2.500.000,00
	02. Belanja Perlengkapan Pendidikan Peringkat 2 DDS	5 Orang	400.000,00	2.000.000,00
	03. Belanja Perlengkapan Pendidikan Peringkat 3 DDS	5 Orang	300.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>12.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Operasional dan Insentif Kader Jumantik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>9.000.000,00</b>
<u>2.02.01</u>	<u>01 Operasional dan Insentif Kader Jumantik</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>480.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			80.000,00
	01. Pembelian Alat tulis kantor DDS	1 pcs	80.000,00	80.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			400.000,00
	01. pembelian senter dan baterai DDS	2 buah	200.000,00	400.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.520.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.520.000,00
	01. Honor kader 21 orang @ 120.000 DDS	21 Orang	120.000,00	2.520.000,00
<u>2.02.01</u>	<u>02 Pengadaan Sarana prasarana Posbindu ( Pos Pembinaan Terpadu)</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.2.7.92.	Belanja Bantuan Bahan/ Perlengkapan Kesehatan			6.000.000,00
	01. Belanja bahan perlengkapan kesehatan obat-obatan PBK	1 pcs	6.000.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penyelenggaraan Posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>44.800.000,00</b>
<u>2.02.02</u>	<b>01 Posyandu Bougenville</b>			<b>8.600.000,00</b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.600.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Alat Tulis Kantor (ATK) DDS	1 pcs	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.400.000,00
	01. Pemberian Makan Tambahan ( PMT) 75 Balita @ 6.00 DDS	12 Bln	450.000,00	5.400.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. Honor 5 Orang Kader @ 50.000 DDS	12 Bln	250.000,00	3.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<b>02 Posyandu Asoka</b>			<b>7.520.000,00</b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.520.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Alata Tulis Kantor (ATK) DDS	1 pcs	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.320.000,00
	01. Pemberian Makan Tambahan ( PMT) 60 Balita @ 6.00( DDS	12 Bln	360.000,00	4.320.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. Honor 5 Orang Kader @ 50.000 DDS	12 Bln	250.000,00	3.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<b>03 Posyandu Tulip</b>			<b>7.520.000,00</b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.520.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Alat Tulis Kantor ( ATK) DDS	1 pcs	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.320.000,00
	01. Pemberian Makan Tambahan (PMT) 60 Balita @ 6.000 DDS	12 Bln	360.000,00	4.320.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. Honor 5 Orang Kader @ 50.000 DDS	12 Bln	250.000,00	3.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<b>04 Posyandu Krisan</b>			<b>7.520.000,00</b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.520.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Alat Tulis Kantor (ATK) DDS	1 pcs	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.320.000,00
	01. Pemberian Makan Tambahan (PMT) 60 Balita @ 6.000 DDS	12 Bln	360.000,00	4.320.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. Honor 5 Orang Kader @ 50.000	DDS	12 Bln	250.000,00
<b>2.02.02</b>	<b><u>05 Posyandu Sakura</u></b>			<b>3.560.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.360.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Alat Tulis Kantor (ATK)	DDS	1 pcs	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.160.000,00
	01. Pemberian Makanan Tambahan (PMT) 30 Balita @ 6.0	DDS	12 Bln	180.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.200.000,00
	01. Honor 2 Orang Kader @ 50.000	DDS	12 Bln	100.000,00
<b>2.02.02</b>	<b><u>06 Posyandu Lansia Pulonasir</u></b>			<b>3.360.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.160.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.160.000,00
	01. Pemberian Makanan Tambahan (PMT) Lansia 30 Oran	DDS	12 Bln	180.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.200.000,00
	01. honor 2 Orang Kader @50.000	DDS	12 Bln	100.000,00
<b>2.02.02</b>	<b><u>07 Posyandu Lansia Pulosari</u></b>			<b>3.360.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.160.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.160.000,00
	01. Pemberian Makanan Tambahan (PMT) Lansia 30 Oran	DDS	12 Bln	180.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.200.000,00
	01. Honor 2 Orang Kader @ 50.000	DDS	12 Bln	100.000,00
<b>2.02.02</b>	<b><u>08 Posyandu Lansia Sumbermulyo</u></b>			<b>3.360.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.160.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.160.000,00
	01. Pemberian Makanan Tambahan (PMT)Lansia 30 Oranç	DDS	12 Bln	180.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.200.000,00
	01. Honor 2 Orang Kader @50.000	DDS	12 Bln	100.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>44.800.000,00</b>
<b>Disetujui, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES</b>		<b>PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>NEFI UFUS SOLIKAH</b>		<b>WIDJI</b>		<b>M ANAN MASHUD</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>41.000.000,00</b>
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>01 Oprasional Layanan Mobil Siaga Desa</u></b>			<b><u>31.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>19.500.000,00</i></b>
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka			12.000.000,00
	01. BBM Mobil Siaga	12 Bln	1.000.000,00	12.000.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			6.500.000,00
	01. Ban Mobil Siaga	2 Buah	850.000,00	1.700.000,00
	02. Suku Cadang / Onderdil Mobil Siaga Desa	1 Tahun	4.800.000,00	4.800.000,00
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			1.000.000,00
	01. Belanja Bahan Obat-Obatan (P3K)	1 Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>9.000.000,00</i></b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			9.000.000,00
	01. Honor Sopir Mobil Siaga	12 Bln	750.000,00	9.000.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b><i>Belanja Operasional Perkantoran</i></b>			<b><i>1.000.000,00</i></b>
5.2.5.90.	Belanja Jasa Admin dan Pajak Bank			1.000.000,00
	01. Pajak Mobil Siaga Desa	1 Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00
<b>5.2.6.</b>	<b><i>Belanja Pemeliharaan</i></b>			<b><i>2.000.000,00</i></b>
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			2.000.000,00
	01. pelumas / Ganti Oli	4 Paket	300.000,00	1.200.000,00
	02. Jasa Servis	4 kali	200.000,00	800.000,00
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>02 Oprasional Pendataan Stunting</u></b>			<b><u>5.800.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.920.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			220.000,00
	01. Alat Tulis Kantor (ATK)	1 pcs	220.000,00	220.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. Print dan Fotocopy	800 Lb	250,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.400.000,00
	01. Mamin Pertemuan Kader 30 x 4 x 20.000	4 Kegiatan	600.000,00	2.400.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner	1 buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>1.800.000,00</i></b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.800.000,00
	01. Honor Kader Pemberdayaan	12 Bln	150.000,00	1.800.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b><i>Belanja Perjalanan Dinas</i></b>			<b><i>1.080.000,00</i></b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.080.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	01. Transport Rakor Rutin	DDS	12 Bln	30.000,00	360.000,00
	02. Transport Konsultasi Ke Kecamatan	DDS	12 Bln	30.000,00	360.000,00
	03. Transport Kunjungan Bumil KEK dan Balita Stunting	DDS	12 Bln	30.000,00	360.000,00
<b>2.02.04</b>	<b>03 Rumah Desa Sehat</b>				<b>3.700.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>2.500.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				200.000,00
	01. Alat Tulis Kantor (ATK)	DDS	1 pcs	200.000,00	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				200.000,00
	01. Cetak dan Penggandaan	DDS	800 lb	250,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				1.800.000,00
	01. Mamin Rapat Pengurus 2 x 20 Orang @ 10.000	DDS	40 Orang	10.000,00	400.000,00
	02. Mamin Workshop 30 Orang @ 20.000	DDS	30 Orang	20.000,00	600.000,00
	03. Mamin Rembuk Stunting 40 Orang @ 20.000	DDS	40 Orang	20.000,00	800.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				300.000,00
	01. Banner	DDS	3 Bh	100.000,00	300.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>750.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				750.000,00
	01. Honor Narasumber 3 Orang	DDS	3 Orang	250.000,00	750.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>				<b>450.000,00</b>
5.2.5.92.	Belanja Transport Akomodasi Non Perangkat				450.000,00
	01. Honor Sosialisasi RDS	DDS	15 Kali	30.000,00	450.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>41.000.000,00</b>
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
	NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.06. Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Bina Keluarga Balita

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.000.000,00</b>
<u>2.02.06</u>	<u>01 Oprasional Bina Keluarga Balita</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			500.000,00
	01. Alat Tulis Kantor ( ATK) DDS	1 pcs	500.000,00	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Mamin DDS	12 Bln	100.000,00	1.200.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			300.000,00
	01. Banner DDS	3 Bh	100.000,00	300.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.000.000,00
	01. Honor Tenaga Ahli DDS	1 Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.90. Penyelenggaraan Posyandu bagi ODGJ/ODHA/disabilitas (Makanan Tambahan, Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penyelenggaraan Posyandu bagi ODGJ

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.000.000,00</b>
<u>2.02.90</u>	<u>01 Oprasional Penyelenggaraan Posyandu ODGJ</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.400.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. Alat Tulis Kantor (ATK) DDS	1 pcs	100.000,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Cetak DDS	400 lb	250,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.200.000,00
	01. Mamin DDS	12 Bln	100.000,00	1.200.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>600.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			600.000,00
	01. Honor Kader DDS	12 Bln	50.000,00	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.91. Penyelenggaraan Posyandu Remaja  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Posyandu Remaja

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.540.000,00</b>
<u>2.02.91</u>	<u>01 Oprasional Posyandu Remaja</u>			<u>3.540.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.740.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Alat Tulis Kantor (ATK) DDS	800 Lb	250,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.440.000,00
	01. Pemberian Makanan Tambahan (PMT) 20 Anak @6.00 DDS	12 Bln	120.000,00	1.440.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner DDS	1 buah	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.800.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.800.000,00
	01. honor 3 Orang Kader @50000 DDS	12 Bln	150.000,00	1.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.540.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.10. Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pengerasan Jalan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>415.571.640,00</b>
<b>2.03.10</b>	<b>01 Jalan Usaha Tani Pulonasir RT 06 RW 06</b>			<b>124.036.000,00</b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>124.036.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor Ketua TPK DDS	2 bln	250.000,00	500.000,00
	02. Honor Sekretaris TPK DDS	2 bln	200.000,00	400.000,00
	03. Honor Anggota TPK DDS	2 bln	150.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			20.548.500,00
	01. Upah Pekerja DDS	176,7 Oh	95.000,00	16.786.500,00
	02. Upah Tukang DDS	31,35 Oh	120.000,00	3.762.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			99.888.000,00
	01. Beton Readymix K350 DDS	90 M3	972.000,00	87.480.000,00
	02. Kayu Begesting DDS	0,8 M3	2.750.000,00	2.200.000,00
	03. Paku Biasa 2" - 5" DDS	8 Kg	18.700,00	149.600,00
	04. Pasir Urug DDS	36 M3	139.700,00	5.029.200,00
	05. Tanah Urug DDS	36 M3	139.700,00	5.029.200,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			2.399.500,00
	01. Pelaporan DDS	1 paket	249.500,00	249.500,00
	02. Uji Lab DDS	1 paket	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. Papan Proyek Dan Prasati DDS	1 paket	400.000,00	400.000,00
	04. Upah Desain Perencanaan dan RAB DDS	1 Oh	500.000,00	500.000,00
	05. Upah Uitze Pengukuran DDS	1 Oh	250.000,00	250.000,00
<b>2.03.10</b>	<b>02 Jalan Rabat Beton Sumbermulyo RT 01 RW 01</b>			<b>121.601.050,00</b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>121.601.050,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor Ketua TPK DDS	2 bln	250.000,00	500.000,00
	02. Honor Sekretaris TPK DDS	2 bln	200.000,00	400.000,00
	03. Honor Anggota TPK DDS	2 bln	150.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			20.370.850,00
	01. Upah Pekerja DDS	174,83 Oh	95.000,00	16.608.850,00
	02. Upah Tukang DDS	31,35 Oh	120.000,00	3.762.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			98.630.700,00
	01. Beton Readymix K 350 DDS	90 M3	972.000,00	87.480.000,00
	02. Kayu Begesting DDS	0,8 M3	2.750.000,00	2.200.000,00
	03. Paku Biasa 2" - 5" DDS	8 Kg	18.700,00	149.600,00
	04. Pasir Urug DDS	36 M3	139.700,00	5.029.200,00
	05. Tanah Urug DDS	27 M3	139.700,00	3.771.900,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.399.500,00
	01. Pelaporan	DDS	1 paket	249.500,00
	02. Papan Proyek dan Prasasti	DDS	1 pket	400.000,00
	03. Upah Desain Perencanaan dan RAB	DDS	1 Oh	500.000,00
	04. Upah Uitze Pengukuran	DDS	1 Oh	250.000,00
<b>2.03.10</b>	<b><u>03 Jalan Rabat Beton Pulosari RT 09 RW 05</u></b>			<b><u>89.120.800,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>			<b><i>89.120.800,00</i></b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor Ketua TPK	DDS	2 bln	500.000,00
	02. Honir Sekretaris TPK	DDS	2 bln	400.000,00
	03. Honor Anggota TPK	DDS	2 bln	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			14.876.700,00
	01. Upah Pekerja	DDS	126,9 Oh	12.055.500,00
	02. Upah Tukang	DDS	23,51 Oh	2.821.200,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			71.144.100,00
	01. Beton Readymix K 350	DDS	67,5 M3	65.610.000,00
	02. Kayu Begesting	DDS	0,6 M3	1.650.000,00
	03. Paku Biasa 2" - 5"	DDS	6 Kg	112.200,00
	04. Pasir Urug	DDS	27 M3	3.771.900,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.900.000,00
	01. Pelaporan	DDS	1 paket	250.000,00
	02. Uji Lab	DDS	1 paket	500.000,00
	03. Papan Proyek dan Prasasti	DDS	1 paket	400.000,00
	04. Upah Desain Perencanaan dan RAB	DDS	1 Oh	500.000,00
	05. Upah Uitze Pengukuran	DDS	1 Oh	250.000,00
<b>2.03.10</b>	<b><u>04 Jalan Usaha Tani Pulonasir RT 07 RW 08</u></b>			<b><u>50.315.940,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>			<b><i>50.315.940,00</i></b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			1.200.000,00
	01. Honor Ketua TPK	DDS	2 bln	500.000,00
	02. Honor Sekretaris TPK	DDS	2 bln	400.000,00
	03. Honor Anggota TPK	DDS	2 bln	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			8.230.600,00
	01. Upah Pekerja	DDS	70,28 Oh	6.676.600,00
	02. Upah Tukang	DDS	12,95 Oh	1.554.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			39.485.340,00
	01. Bahan Readymix K350	DDS	37,5 M3	36.450.000,00
	02. Kayu Begesting	DDS	0,32 M3	880.000,00
	03. Paku Biasa 2" - 5"	DDS	3,2 Kg	59.840,00
	04. Pasir Urug	DDS	15 M3	2.095.500,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.400.000,00
	01. Pelaporan	DDS	1 paket	250.000,00
	02. Papan Proyek dan Prasasti	DDS	1 paket	400.000,00
	03. Upah Desain Perencanaan dan RAB	DDS	1 Oh	500.000,00
	04. Upah Uitze Pengukuran	DDS	1 Oh	250.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

<b>2.03.10</b>	<b>05 Jalan Rabat Beton Pulosari RT 06 RW 04</b>				<b>11.430.860,00</b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>11.430.860,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				600.000,00
	01. Honor Ketua TPK	DDS	1 bln	250.000,00	250.000,00
	02. Honor Sekretaris TPK	DDS	1 bln	200.000,00	200.000,00
	03. Honor Anggota TPK	DDS	1 bln	150.000,00	150.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				1.686.800,00
	01. Upah Pekerja	DDS	14,32 Oh	95.000,00	1.360.400,00
	02. Upah Tukang	DDS	2,72 Oh	120.000,00	326.400,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				7.944.060,00
	01. Beton Readymix K350	DDS	7,5 M3	972.000,00	7.290.000,00
	02. Kayu Begesting	DDS	0,08 M3	2.750.000,00	220.000,00
	03. Paku Biasa 2" - 5"	DDS	0,8 Kg	18.700,00	14.960,00
	04. Pasir Urug	DDS	3 M3	139.700,00	419.100,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				1.200.000,00
	01. Pelaporan	DDS	1 paket	250.000,00	250.000,00
	02. Papan Proyek dan Prasasti	DDS	1 paket	400.000,00	400.000,00
	03. Upah Desain Perencanaan dan RAB	DDS	1 Oh	300.000,00	300.000,00
	04. Upah Uitze Pengukuran	DDS	1 Oh	250.000,00	250.000,00
<b>2.03.10</b>	<b>06 Pembuatan Jalan Baru RT 4 RW 4 Dsn Pulosari</b>				<b>19.066.990,00</b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>19.066.990,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan				600.000,00
	01. Honor Ketua TPK	DDS	1 bln	250.000,00	250.000,00
	02. Honor Sekretaris TPK	DDS	1 bln	200.000,00	200.000,00
	03. Honor Anggota TPK	DDS	1 bln	150.000,00	150.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				11.364.850,00
	01. Pekerja	DDS	119,63 Oh	95.000,00	11.364.850,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				6.090.000,00
	01. Sirtu	DDS	43,5 M3	140.000,00	6.090.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				1.012.140,00
	01. Pelaporan	DDS	1 paket	112.140,00	112.140,00
	02. Uizet/Pengukuran	DDS	1 paket	200.000,00	200.000,00
	03. Papan Prasasti	DDS	1 paket	400.000,00	400.000,00
	04. Biaya Perencanaan	DDS	1 paket	300.000,00	300.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>415.571.640,00</b>
	Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
	NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pengerasan Jalan Usaha Tani

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>75.000.000,00</b>
<u>2.03.12</u>	<u>01 Jalan Usaha Tani Pulosari RT 01 RW 03</u>			<u>75.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>75.000.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			16.341.150,00
	01. Pekerja PBK	139,17 org/hr	95.000,00	13.221.150,00
	02. Tukang PBK	26 org/hr	120.000,00	3.120.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			57.188.708,50
	01. pasir urug PBK	18,48 m3	139.700,00	2.581.656,00
	02. Besi beton 6mili PBK	1.035,31 kg	11.550,00	11.957.830,50
	03. Kawat bendrat PBK	14,79 kg	24.200,00	357.918,00
	04. semen porland 40 Kg PBK	16.934,4 kg	1.402,50	23.750.496,00
	05. Pasir beton PBK	27,22 m3	242.000,00	6.587.240,00
	06. Batu pecah mesin 2/3 PBK	40,82 m3	277.200,00	11.315.304,00
	07. Kayu begesting PBK	0,22 m3	2.750.000,00	605.000,00
	08. Paku 5 - 10cm PBK	1,68 kg	19.800,00	33.264,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.470.141,50
	01. ATK PBK	1 Ls	270.141,50	270.141,50
	02. Pengukuran PBK	1 Ls	100.000,00	100.000,00
	03. Perencanaan PBK	1 Ls	400.000,00	400.000,00
	04. Pelaporan PBK	1 Ls	300.000,00	300.000,00
	05. Prasasti PBK	1 Ls	400.000,00	400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>75.000.000,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>  <b>NEFI UFUS SOLIKAH</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKDES</b>  <b>WIDJI</b>	<b>PULOSARI, 04 April 2023</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,  <b>M ANAN MASHUD</b>
--	---	--

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pembangunan Gorong-gorong

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>45.964.480,00</b>
<b><u>2.03.14</u></b>	<b><u>01 TPT Dusun Pulosari RT 08 RW 05</u></b>			<b><u>35.458.000,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>			<b><i>35.458.000,00</i></b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			600.000,00
	01. Honor Ketua TPK DDS	1 bln	250.000,00	250.000,00
	02. Honor Sekretris TPK DDS	1 bln	200.000,00	200.000,00
	03. Honor Anggota TPK DDS	1 bln	150.000,00	150.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			11.203.750,00
	01. Upah Pekerja DDS	76,25 Oh	95.000,00	7.243.750,00
	02. Upah tukang DDS	33 Oh	120.000,00	3.960.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			22.647.544,98
	01. Pasir pasang DDS	18,74 m3	229.900,00	4.308.326,00
	02. Semen Portland DDS	5.794,39 kg	1.402,50	8.126.631,98
	03. Batu belah( 15/20) DDS	39,31 m3	247.500,00	9.729.225,00
	04. Pasir Urug DDS	3,46 m3	139.700,00	483.362,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			1.006.705,02
	01. ATK DDS	1 paket	106.705,02	106.705,02
	02. Papan proyek dan Prasasti DDS	1 paket	400.000,00	400.000,00
	03. Upah Desain Perencanaan dan RAB DDS	1 oh	400.000,00	400.000,00
	04. Upah Uizet Pengukuran DDS	1 oh	100.000,00	100.000,00
<b><u>2.03.14</u></b>	<b><u>02 Normalisasi Saluran</u></b>			<b><u>10.506.480,00</u></b>
<b>5.3.7.</b>	<b><i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i></b>			<b><i>10.506.480,00</i></b>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Keg			600.000,00
	01. Honr Ketua TPK DDS	1 bln	250.000,00	250.000,00
	02. Honor Sekretaris TPK DDS	1 bln	200.000,00	200.000,00
	03. Honor Anggota DDS	1 bln	150.000,00	150.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			8.977.500,00
	01. Upah Pekerja DDS	94,5 Oh	95.000,00	8.977.500,00
5.3.7.05.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan			928.980,00
	01. Pelaporan DDS	1 paket	278.980,00	278.980,00
	02. Uizet/ Pengukuran DDS	1 paket	200.000,00	200.000,00
	03. Papan Kegiatan DDS	1 pcs	100.000,00	100.000,00
	04. Biaya Perencanaan DDS	1 oh	350.000,00	350.000,00
<b><u>2.03.14</u></b>	<b><u>03 Saluran Drainase</u></b>			<b><u>0,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>			<b><i>0,00</i></b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			0,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

5.3.5.02.	01. Honor Ketua TPK	PBK	0 Ls	0,00	0,00	
	02. Honor Sekretaris TPK	PBK	0 Ls	0,00	0,00	
	03. Honor Anggota TPK	PBK	0 Ls	0,00	0,00	
	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				0,00	
5.3.5.03.	01. Upah Pekerja	PBK	0 Oh	0,00	0,00	
	02. Upah Tukang	PBK	0 Oh	0,00	0,00	
	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				0,00	
5.3.5.05.	01. Pasir Pasang	PBK	0 m3	0,00	0,00	
	02. Semen Portland	PBK	0 Kg	0,00	0,00	
	03. Batu Belah	PBK	0 m3	0,00	0,00	
	04. Pasir Urug	PBK	0 m3	0,00	0,00	
	05. Pasir Urug	PBK	0 m3	0,00	0,00	
		Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan				0,00
	01. ATK	PBK	0 Ls	0,00	0,00	
	02. Papan Proyek dan Prasasti	PBK	0 Ls	0,00	0,00	
	03. Upah Desain Perencanaan dan RAB	PBK	0 Oh	0,00	0,00	
	04. Upah Uitze Pengukuran	PBK	0 Oh	0,00	0,00	
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>45.964.480,00</b>	
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		M ANAN MASHUD		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.06. Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum/MCK Umum dll  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pembangunan MCK Individual

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>40.000.000,00</b>
<u>2.04.06</u>	<u>01 Pemangunan MCK Individual</u>			<u>40.000.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>40.000.000,00</b>
5.2.7.03.	Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			40.000.000,00
	01. Tuni Dsn.Pulonasir RT.07RW.08 PBK	1 unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	02. SULASTRI Dsn. Pulosari RT/RW :06/04 PBK	1 unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	03. KASMAJI Dsn.Pulosari RT/RW: 05/04 PBK	1 unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	04. SOLIKAN Dsn Sumbermulyo RT/RW :04/02 PBK	1 unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	05. ELYAS BAS Dsn. Pulonasir RT/RW : 02/06 PBK	1 unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	06. SUTARSIH Dsn.Pulonasir RT/RW: 06/08 PBK	1 unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	07. SAMAD NUR KOYIN Dsn.Sumbermulyo RT/RW: 03/01 PBK	1 unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	08. M.NASIRUDDIN Dsn.Sumbermulyo RT/RW : 03/01 PBK	1 unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>40.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho DII)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Transparansi Publik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>12.500.000,00</b>
<u>2.06.02</u>	<u>01 <i>Transparasi Publik</i></u>			<u>3.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.500.000,00</b>
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			3.500.000,00
	01. Baleho LRA 4 buah 2 x3 @ 250000 DDS	4 Buah	250.000,00	1.000.000,00
	02. Baleho APBDes 4Buah 2x3 @ 250000 DDS	4 Buah	250.000,00	1.000.000,00
	03. Baleho APBDes 4 buah 2x3 @ 250000 DDS	4 Buah	250.000,00	1.000.000,00
	04. Kerangka dan pemasangan DDS	1 Paket	500.000,00	500.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>02 <i>Media Cetak dan Online</i></u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar			3.000.000,00
	01. Honor Media Berita Desa DDS	1 Tahun	3.000.000,00	3.000.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>03 <i>Honor Operator Sistem Informasi desa (SID)</i></u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. Honor Operator Sistem Informasi Desa DDS	12 Bln	250.000,00	3.000.000,00
<u>2.06.02</u>	<u>04 <i>Honor Oprasional e-officedesa</i></u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. Honor Operator E-Office Desa DDS	12 Bln	250.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>12.500.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	SUPAR

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.91. Pemeliharaan sarana/prasarana teknologi informasi dan komunikasi berbasis aplikasi digital  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Sistem Informasi Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>59.800.000,00</b>
<u>2.06.91</u>	<u>01 Perangkat Sistem Informasi Desa (SID)</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>30.000.000,00</b>
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			30.000.000,00
	01. Seperangkat PC Komputer DDS	1 Paket	30.000.000,00	30.000.000,00
<u>2.06.91</u>	<u>02 Langanan Internet</u>			<u>4.800.000,00</u>
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>4.800.000,00</b>
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langanan Internet			4.800.000,00
	01. Langanan Internet DDS	12 Bulan	400.000,00	4.800.000,00
<u>2.06.91</u>	<u>03 Pengadaan infrastruktur SPBE dalam rangka mendukung digitalisas</u>			<u>25.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>25.000.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			25.000.000,00
	01. PC ALL IN ONE PBK	1 buah	20.000.000,00	20.000.000,00
	02. Printer Epson L5190 PBK	1 buah	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>59.800.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	SUPAR

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.000.000,00</b>
<u>3.01.02</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan</u>			<u>7.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. Buku skrip Besar PAD	5 Bh	13.000,00	65.000,00
	02. Bolpoin PAD	2 Box	17.500,00	35.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>6.900.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			6.900.000,00
	01. Honor jaga Linmas 230 @ Rp,30000 PAD	230 Hari	30.000,00	6.900.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Desa pulosari

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<u>01 Fasilitas Bersih Desa/Tasyakura Desa /PHBN/PHBA</u>			<u>10.000.000,00</u>
5.2.7.	<i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i>			10.000.000,00
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.000,00
	01. Fasilitas Bersih Desa/ Tasyakuran Desa/ PHBN/PHBA PBK	1 paket	10.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.05. Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Prasarana Kesenian dan Kebudayaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>60.000.000,00</b>
<u>3.02.05</u>	<u>01 Seperangkat Gamelan</u>			<u>40.000.000,00</u>
5.3.9.	<b>Belanja Modal Lainnya</b>			<b>40.000.000,00</b>
5.3.9.03.	Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan			40.000.000,00
	01. Seperangkat Gamelan DDS	1 set	40.000.000,00	40.000.000,00
<u>3.02.05</u>	<u>02 Soun Sistem</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.3.9.	<b>Belanja Modal Lainnya</b>			<b>20.000.000,00</b>
5.3.9.03.	Belanja Modal Khusus Kesenian/Kebudayaan/Keagamaan			20.000.000,00
	01. Sound Sistem dan Perlengkapan DDS	1 Set	20.000.000,00	20.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>60.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.90. Pembinaan Kerukunan Umat Beragama  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pembinaan Kerukunan Umat Beagama

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.100.000,00
<u>3.02.90</u>	<u>01 Pembinaan Kerukunan Umat Beragama</u>			<u>2.100.000,00</u>
5.2.2.	Belanja Jasa Honorarium			2.100.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.100.000,00
	01. Insentif Penjaga Makam DDS	3 Orang	700.000,00	2.100.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.100.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.92. Kegiatan Bulan Bakti Gotong Royong Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Bulan Bakti Gotong Royong Masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>9.825.000,00</b>
<u>3.02.92</u>	<u>01 Kegiatan Bulan Bakti Gotong Royong Masyarakat</u>			<u>9.825.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>9.825.000,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			9.825.000,00
	01. Paket Sembako DLL	65 paket	150.000,00	9.750.000,00
	02. ATK dan pelaporan DLL	1 paket	75.000,00	75.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.825.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Orasional Karang Taruna

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>0,00</b>
<u>3.03.06</u>	<u>01 Oprasional Karang Taruna</u>			<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			0,00
	01. Belanja ATK ADD	0 Paket	0,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			0,00
	01. Makan Minum ADD	0 Bulan	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>0,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		IMAM SUYONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.90. Penyelenggaraan Senam Kesegaran Jasmani  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Desa Pulosari

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.000.000,00</b>
<u>3.03.90</u>	<u>01 Penyelenggaraan Senam Kesegaran Jasmani</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. ATK	1 paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			120.000,00
	01. Cetak Penggandaan	400 lb	300,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			980.000,00
	01. Air mineral	24 Dus	25.000,00	600.000,00
	02. Kosumsi mamin	1 Paket	380.000,00	380.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.800.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			4.800.000,00
	01. Honor pelatih senam	24 Kali	200.000,00	4.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.000.000,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKDES</b>	<b>PULOSARI, 04 April 2023</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>NEFI UFUS SOLIKAH</b>	<b>WIDJI</b>	<b>M ANAN MASHUD</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pembinaan LPMD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>0,00</b>
<u>3.04.02</u>	<u>01 Pembinaan LPMD</u>			<u>0,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>0,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			0,00
	01. ATK	0 Paket	0,00	0,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			0,00
	01. Makan Minum	0 Kegiatan	0,00	0,00
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			0,00
	01. Seragam LPMD	0 Paket	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>0,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pembinaan PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
<b>3.04.03</b>	<b>01 Pembinaan PKK</b>			<b>10.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.280.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			605.000,00
	01. Kertas HVS 70 Gram	PBH	2 rem	100.000,00
	02. Tinta Printer Hitam	PBH	2 Botol	200.000,00
	03. Buku Folio	PBH	4 Buah	50.000,00
	04. Snell	PBH	10 Buah	50.000,00
	05. Bufallo	PBH	4 Buah	100.000,00
	06. Oner	PBH	2 Buah	55.000,00
	07. Bolpoint	PBH	5 Pc	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			750.000,00
	01. Foto Copi	PBH	2.500 Lb	750.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.925.000,00
	01. Mamin Pleno PKK	PBH	11 Bln	1.925.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.520.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.520.000,00
	01. SPPD No perngkat Kecamatan 7 ora @. 30.000	PBH	12 Bln	2.520.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>4.200.000,00</b>
5.2.5.92.	Belanja Transport Akomodasi Non Perangkat			4.200.000,00
	01. Honor Harian petugas 20 Org @ 17.500	PBH	12 Bln	4.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>

Disetujui, <b>KEPALA DESA</b>	Telah Diverifikasi <b>SEKDES</b>	<b>PULOSARI, 04 April 2023</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>NEFI UFUS SOLIKAH</b>	<b>WIDJI</b>	<b>M ANAN MASHUD</b>



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan Produksi Pangan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>30.000.010,00</b>
<u>4.02.01</u>	<u>01 Kawasan Rumah Pangan Lestari (KRPL)</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.3.9.	<b>Belanja Modal Lainnya</b>			<b>20.000.000,00</b>
5.3.9.04.	Belanja Modal Tumbuhan/Tanaman			20.000.000,00
	01. Pembelian Bibit Buah Alpukat DDS	1 Paket	20.000.000,00	20.000.000,00
<u>4.02.01</u>	<u>02 Pembelian Bokhasi/komos</u>			<u>10.000.010,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>10.000.010,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			10.000.010,00
	01. Pembelian Bokhasi/Kompos PBK	1 Paket	10.000.010,00	10.000.010,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>30.000.010,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.90. Peningkatan Kapasitas Karyawan Desa/Staff/Pegawai/ Operator  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan Kapasitas Tenaga Honorer

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.000.000,00
<u>4.03.90</u>	<u>01 Peningkatan Kapasitas Tenaga Honorer</u>			<u>2.000.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			2.000.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			2.000.000,00
	01. Peningkatan Kapasitas Karyawan Desa/Staff/Pegawai DDS	2 Orang	1.000.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pelatihan Pemberdayan Perempuan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>9.900.000,00</b>
<b>4.04.01</b>	<b>01 Pelatihan Pemberdayaan Perempuan</b>			<b>2.300.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.700.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.600.000,00
	01. Mamin DDS	80 Orang	20.000,00	1.600.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner DDS	1 buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>600.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 Orang	300.000,00	600.000,00
<b>4.04.01</b>	<b>02 PELATIHAN MC/PUBLIK SPEKING</b>			<b>2.400.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.350.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			110.000,00
	01. ATK DDS	1 paket	110.000,00	110.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			90.000,00
	01. Cetak materi DDS	300 Lb	300,00	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.050.000,00
	01. Snack DDS	35 Kotak	10.000,00	350.000,00
	02. Makan DDS	35 Kotak	20.000,00	700.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Bener DDS	1 bh	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.050.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			450.000,00
	01. Honor ketua DDS	1 org	250.000,00	250.000,00
	02. Honor Sekretaris DDS	1 org	200.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 org	300.000,00	600.000,00
<b>4.04.01</b>	<b>03 PELATIHAN PEMBUATAN BUKET</b>			<b>2.500.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.800.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			120.000,00
	01. ATK DDS	1 paket	120.000,00	120.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			80.000,00
	01. Cetak penggandaan DDS	320 Lb	250,00	80.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			900.000,00
	01. Snack DDS	30 Kotak	10.000,00	300.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

5.2.1.07.	02. Makan Belanja Bahan Material	DDS	30 Kotak	20.000,00	600.000,00 600.000,00
5.2.1.08.	01. Bahan Pelatihan Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk	DDS	1 paket	600.000,00	600.000,00 100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>	DDS	1 bh	100.000,00	100.000,00
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				450.000,00
	01. Honor Ketua	DDS	1 Org	250.000,00	250.000,00
	02. Honor sekretaris	DDS	1 org	200.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				250.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	1 org	250.000,00	250.000,00
<b>4.04.01</b>	<b>04 PELATIHAN PEMBUATAN HANTARAN</b>				<b>2.700.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>1.750.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				100.000,00
	01. ATK	DDS	1 paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				50.000,00
	01. Cetak Penggandaan	DDS	200 Lb	250,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				900.000,00
	01. Snack	DDS	30 Kotak	10.000,00	300.000,00
	02. Makan	DDS	30 Kotak	20.000,00	600.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material				600.000,00
	01. Bahan Pelatihan	DDS	1 paket	600.000,00	600.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk				100.000,00
	01. Bener	DDS	1 bh	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>950.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				450.000,00
	01. Honor ketua	DDS	1 org	250.000,00	250.000,00
	02. honor Sekretaris	DDS	1 org	200.000,00	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				500.000,00
	01. Honor nara sumber	DDS	2 Ls	250.000,00	500.000,00

<b>JUMLAH (Rp)</b>					<b>9.900.000,00</b>
--------------------	--	--	--	--	---------------------

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.02. Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pelatihan Perlindungan Anak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.000.000,00</b>
<u>4.04.02</u>	<u>01 Pelatihan Perlindungan Anak</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.600.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. Alat Tulis Kantor (ATK) DDS	1 Paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.400.000,00
	01. Snack Rapat 40 x 2 @10.000 DDS	80 Kotak	10.000,00	800.000,00
	02. Makan Rapat 40 x 2 @ 20.000 DDS	80 Kotak	20.000,00	1.600.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner DDS	1 Bh	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber 2 Orang DDS	2 Orang	200.000,00	400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.90. Fasilitasi Operasional Kelompok Gerakan Sayang Ibu ( GSI )  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Fasilitas Oprasional GSI

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.000.000,00</b>
<u>4.04.90</u>	<u>01 Fasilitas Oprasional GSI</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			170.000,00
	01. Kertas HVS 70 Gram	DDS	1 Rim	50.000,00
	02. Bolpoin	DDS	1 Pcs	10.000,00
	03. Tipe X	DDS	2 Buah	5.000,00
	04. Map Snail	DDS	5 Buah	5.000,00
	05. Pengetikan	DDS	1 Paket	75.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			30.000,00
	01. Fotocopy	DDS	100 Lembar	300,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			800.000,00
	01. Konsumsi Kelas Ibu Hamil	DDS	4 Pertemuan	110.000,00
	02. Konsumsi Rapat Kader	DDS	3 Pertemuan	120.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>500.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			500.000,00
	01. Honor Pendata Bumil, Bufas	DDS	5 Orang	100.000,00
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			1.500.000,00
	01. Bantuan Pemeriksaan Bumil	DDS	5 Orang	100.000,00
	02. Bantuan Rujukan Bumil Warga Miskin	DDS	5 Orang	100.000,00
	03. Bantuan Bumil ANC Terpadu	DDS	5 Orang	100.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.91. Koordinasi/fasilitasi Peningkatan Pemenuhan Hak Anak  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan Pemenuhan Hak Anak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.000.000,00</b>
<u>4.04.91</u>	<u>01 Peningkatan Pemenuhan Hak Anak</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.600.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			100.000,00
	01. Alat Tulis Kantor (ATK) DDS	1 Paket	100.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.400.000,00
	01. Snack Kegiatan DDS	80 Kotak	10.000,00	800.000,00
	02. Makan Kegiatan DDS	80 Kotak	20.000,00	1.600.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner DDS	1 Bh	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 Orang	200.000,00	400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.93. Pembentukan dan Pengembangan Kampung KB  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pengembangan Kampung KB

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.000.000,00</b>
<u>4.04.93</u>	<u>01 Pengembangan Kampung KB</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			200.000,00
	01. Alat Tulis Kantor (ATK) DDS	1 paket	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.100.000,00
	01. Snack Kegiatan 2 x 35 Orang @ 10.000 DDS	70 Kotak	10.000,00	700.000,00
	02. Makan Kegiatan 2 x 35 Orang @ 20.000 DDS	70 Kotak	20.000,00	1.400.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			100.000,00
	01. Banner DDS	1 Bh	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.600.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.600.000,00
	01. Honor Kader dan Petugas 12 x 10 Orang @ 30.000 DDS	120 Orang	30.000,00	3.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga  
**Kegiatan** : 4.4.94. Fasilitasi Operasional Karang Werda Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Oprasional Karang Werda Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.600.000,00</b>
<u>4.04.94</u>	<u>01 Oprasional Karang Werda Desa</u>			<u>3.600.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Pemberian Makanan Tambahan (PMT) DDS	100 Ls	20.000,00	2.000.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.600.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.600.000,00
	01. Honor Petugas DDS	80 Ls	20.000,00	1.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.600.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)  
**Kegiatan** : 4.5.01. Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pelatihan Usaha Pelaku Ekonomi Produktif Desa dan Pelatihan Kerja Lainnya

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>34.000.000,00</b>
<u>4.05.01</u>	<u>01 Pelatihan Usaha Pelaku Ekonomi Produktif Desa dan Pelatihan Kerj</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>30.000.000,00</b>
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			30.000.000,00
	01. Usaha Mikro Penjahit PBK	4 unit	3.000.000,00	12.000.000,00
	02. Usaha Mikro penjual Kripik PBK	2 unit	3.000.000,00	6.000.000,00
	03. Usaha Mikro penjual Jamu PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	04. Usaha Mikro penjual kue PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	05. Usaha mikro penjual Tahu PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	06. Usaha mikro Tukang kayu PBK	1 unit	3.000.000,00	3.000.000,00
<u>4.05.01</u>	<u>03 Fasilitas berupa bantuan peralatan/sarana usaha kerja</u>			<u>4.000.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>4.000.000,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			4.000.000,00
	01. SITI SARI ,Dsn Sumbermulyo RT/RW :04/02 PBK	1 Org	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. MISNAH Dsn. Pulosari RT/RW :07/05 PBK	1 Org	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. IPAHA Dsn.Pulonasir RT/RW :04/07 PBK	1 Org	1.000.000,00	1.000.000,00
	04. LASTIN PBK	1 Org	1.000.000,00	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>34.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)  
**Kegiatan** : 4.5.02. Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Rumah Pajang UMKM

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>65.000.000,00</b>
<u>4.05.02</u>	<u>01 Rumah Pajang Produk UMKM</u>			<u>65.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>65.000.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			11.960.000,00
	01. Tukang DDS	30 Oh	120.000,00	3.600.000,00
	02. Pekerja DDS	88 Oh	95.000,00	8.360.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			50.985.825,00
	01. Frame Aluminium 4" DDS	81,4 M1	59.250,00	4.822.950,00
	02. Kaca Polos 5mm DDS	25,5 m2	97.500,00	2.486.250,00
	03. Frame aluminium4"Strip lebar 8 cm DDS	14,5 m'	59.250,00	859.125,00
	04. Kaca polos 5mm DDS	3,75 m2	97.500,00	365.625,00
	05. Door closer,kunci Tanam + Handle kupu tarung DDS	1 Set	373.500,00	373.500,00
	06. Engsel DDS	2 Set	51.750,00	103.500,00
	07. Frame Alluminium 4" Strip lebar 8cm DDS	14,5 m'	59.250,00	859.125,00
	08. Kaca polos 5mm DDS	3,75 m2	373.500,00	1.400.625,00
	09. Door closer,Kunci tanam + Handle kupu tarung DDS	1 Set	373.500,00	373.500,00
	10. Engsel DDS	2 Set	51.750,00	103.500,00
	11. Kontruksi rangka besi holow atap expandex DDS	40,8 m2	294.750,00	12.025.800,00
	12. Penutup atap expandex 0,3 DDS	44,2 m2	51.000,00	2.254.200,00
	13. Rabat lantai DDS	4,9 m3	723.750,00	3.546.375,00
	14. Lantai kramik DDS	49 m2	122.250,00	5.990.250,00
	15. Air kerja dan listrik DDS	1 ls	210.750,00	210.750,00
	16. Pembersihan akhir DDS	1 Ls	210.750,00	210.750,00
	17. Meja Kasir DDS	1 Unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	18. Etalase DDS	3 Unit	2.000.000,00	6.000.000,00
	19. Rak Gondola DDS	2 Ls	2.000.000,00	4.000.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			2.054.175,00
	01. ATK dan pelaporan DDS	1 Ls	757.775,00	757.775,00
	02. Pek.Pengukur, pembersihan lokasi dan peralatan DDS	40,8 m2	18.000,00	734.400,00
	03. Biaya K3 DDS	1 Ls	562.000,00	562.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>65.000.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.7. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian  
**Kegiatan** : 4.7.91. Fasilitasi Gelar Potensi Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Gelar Potensi Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>35.000.000,00</b>
<b><u>4.07.91</u></b>	<b><u>01 Gelar Potensi Desa</u></b>			<b><u>35.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>9.000.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.000.000,00
	01. ATK pelaporan DDS	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Belanja Sneck 3 hari DDS	200 Kotak	10.000,00	2.000.000,00
	02. Belanja makan 3 hari DDS	150 Kotak	20.000,00	3.000.000,00
5.2.1.07.	Belanja Bahan Material			3.000.000,00
	01. Janur DDS	10 Batang	100.000,00	1.000.000,00
	02. Bambu waluh DDS	400 Batang	2.500,00	1.000.000,00
	03. Obor dan Perlengkapan DDS	20 Buah	50.000,00	1.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			3.000.000,00
	01. Upah pekerja 5org 6 hari @ RP. 100000 DDS	30 Oh	100.000,00	3.000.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.2.4.91.	Belanja Jasa Sewa Perlengkapan Seni Budaya			6.000.000,00
	01. Sewa terop 3 hari DDS	3 Hari	1.000.000,00	3.000.000,00
	02. Sewa Sound System DDS	3 Hari	1.000.000,00	3.000.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>17.000.000,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			17.000.000,00
	01. Belanja Dekorasi DDS	24 Kelompok	250.000,00	6.000.000,00
	02. Kesenian Campur sari Taruna Budaya DDS	1 Ls	4.000.000,00	4.000.000,00
	03. Pulosari Berdangdut DDS	1 Ls	4.000.000,00	4.000.000,00
	04. Pulosari Bersholawat DDS	1 Ls	3.000.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>35.000.000,00</b>

Disetujui,  
**KEPALA DESA**

**NEFI UFUS SOLIKAH**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES**

**WIDJI**

**PULOSARI, 04 April 2023**  
 Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**M ANAN MASHUD**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana  
**Kegiatan** : 5.1.00. Kegiatan Penanggulangan Bencana  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penanggulangan Bencana

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			52.050.000,00
5.01.00	01 <u>Penanggulangan Bencana</u>			52.050.000,00
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			52.050.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			52.050.000,00
	01. Penanggulangan Bencana DDS	1 Paket	52.050.000,00	52.050.000,00
	JUMLAH (Rp)			52.050.000,00
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.2. Sub Bidang Keadaan Darurat  
**Kegiatan** : 5.2.00. Penanganan Keadaan Darurat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penanganan Keadaan Darurat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			50.000.000,00
<u>5.02.00</u>	<u>01 Penanganan Keadaan Darurat</u>			<u>50.000.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			50.000.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			50.000.000,00
	01. Belanja Penanganan Keadaan Darurat DDS	1 Paket	50.000.000,00	50.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>50.000.000,00</b>

Disetujui, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES	PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH	WIDJI	M ANAN MASHUD

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PULOSARI KECAMATAN BARENG**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak  
**Kegiatan** : 5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penanganan Keadaan Mendesak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			147.600.000,00
5.03.00	01 <u>Penanganan Keadaan Mendesak</u>			<u>147.600.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			147.600.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			147.600.000,00
	01. BLT DD (Kepala Rumah Tangga Extrim) @ 300.000 x 1 DDS	41 Kpm	3.600.000,00	147.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>147.600.000,00</b>
Disetujui, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES		PULOSARI, 04 April 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NEFI UFUS SOLIKAH		WIDJI		M ANAN MASHUD